
ANO VI - Nº 1.383- quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023	    01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha
• Gilmar da Cruz

• João César Mattogrosso
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

PORTARIA N. 5.622

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:
Art. 1º - Fica designada a servidora Cristiane Santos Barreto, matrícula n. 
12479, para acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos 
abaixo relacionados.

C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO

P R O C E S S O 
ADMINISTRATIVO OBJETO

004/2022 064/2022

Aquisição, sob demanda, de recarga de 
gás liquefeito de petróleo – GLP (gás de 
cozinha), do tipo P13 e P45, para atender 
às necessidades da Câmara Municipal de 
Campo Grande (MS).

005/2022 071/2022

Aquisição, sob demanda, de produtos de 
limpeza para atender às necessidades 
da Câmara Municipal de Campo Grande 
(MS).

006/2022 073/2022

Aquisição, sob demanda, de produtos 
alimentícios para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Campo Grande 
(MS).

007/2022 076/2022

Aquisição, sob demanda, de água 
mineral, com e sem gás, para atender 
às necessidades da Câmara Municipal de 
Campo Grande (MS).

013/2022 088/2022

Aquisição, sob demanda, de café em pó 
para atender às necessidades da câmara 
municipal de Câmara Municipal de Campo 
Grande (MS).

017/2022 101/2022

Aquisição de materiais de expediente 
para suprir o estoque do almoxarifado 
da Câmara Municipal de Campo Grande 
(MS).

018/2022 101/2022

Aquisição de materiais de expediente 
para suprir o estoque do almoxarifado 
da Câmara Municipal de Campo Grande 
(MS).

Art. 2º - Fica designado o servidor Rodnei da Conceição Ramos, matrícula 
n. 53, para acompanhar e fiscalizar, como suplente da titular, a execução dos 
contratos descritos no artigo anterior nos impedimentos e afastamentos legais.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as Portarias n. 5301, 5302, 5298, de 25 de maio de 2022, as Portarias n. 
5259 e 5260, de 29 de abril de 2022 e a portaria 5345 de 28 de junho de 2022.

Câmara Municipal de Campo Grande (MS), 09 de janeiro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.623

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:
Art. 1º - Fico designado o servidor Rodnei da Conceição Ramos, matrícula 
n. 53, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo 
abaixo relacionado.

C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO

P R O C E S S O 
ADMINISTRATIVO

OBJETO

021/2022 121/2022

Aquisição, sob demanda, de copos 
descartáveis para atender às 
necessidades da Câmara Municipal de 
Campo Grande (MS).

Art. 2º - Fica designada a servidora Cristiane Santos Barreto, matrícula n. 
12479, para acompanhar e fiscalizar, como suplente do titular, a execução do 
contrato descrito no artigo anterior nos impedimentos e afastamentos legais.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
a Portaria n. 5432, de 18 de agosto de 2022.

Câmara Municipal de Campo Grande (MS), 09 de janeiro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.624

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:
Art. 1º - Fica designada a servidora Cristiane Santos Barreto, matrícula n. 
12479, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo 
abaixo relacionado.

C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO

P R O C E S S O 
ADMINISTRATIVO

OBJETO

030/2022 155/2022

Aquisição, sob demanda, de materiais 
elétricos para atender às necessidades 
de reparos e reposição de estoque da 
Câmara Municipal de Campo Grande 
(MS).

Art. 2º - Fica designado o servidor Antonio Jose Faustino, matrícula n. 
11977, para acompanhar e fiscalizar, como suplente da titular, a execução do 
contrato descrito no artigo anterior nos impedimentos e afastamentos legais.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
a Portaria n. 5599, de 21 de dezembro de 2022.

Câmara Municipal de Campo Grande (MS), 09 de janeiro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente


